

Seurakunnalla ja kaupungilla on yhteinen poljento

Johtokaksikko pitää Kiuruvettä vahvana ja omaleimaisena pitäjänä.

JAANA SELANDER

Kaupunginjohtaja **Erkki Strömmer** (60) luonnehtii Kiuruvettä hyväksi paikaksi elää ja asua. Vahvasa maaseutupitäjässä on hyvät julkiset ja yksityiset palvelut.

–Oman leimansa paikkakunnalle antaa se, että Kiuruvesi oli heimojen kohtaamispaikka. Täällä ovat eläneet rintarinnan karjalaiset, savolaiset ja pohjalaiset. Kiuruvedellä elää siis hyvin monenlaisia ihmisiä, mikä on heijastunut hengellisyyteen ja tuonut kaikkinaista vireyttä ja aktiivisuutta.

Kirkkoherra **Risto Pentikäinen** (56) on Strömmerin kanssa samaa mieltä. Kiuruvesi on vahva ja omaleimainen pitäjä, jolle pohjavireen antaa herännäisyys.

–Kiuruvetisten identiteetti on voimakas, Strömmer jatkaa.

–Se tulee esiin keskusteluudessa ja kantaaottavuudessa. Täällä ei auktoriteetteja pelätä, ollaan rohkeasti sitä mieltä mitä ollaan.

Herännäisyys on Pentikäisen mukaan Kiuruvedellä erilaista kuin Kainuussa ja Pohjanmaalla. Savossa herännäisyys on yksittäisten kilvoittelijoiden juttu, Kainuussa voidaan puhua korpikörttiläisistä ja Pohjanmaalla joukkoliikkeestä.

–Kiuruvetiseen herännäisyyteen ovat vaikuttaneet **Malmivaarat: Wilhelmi, Väinö ja Jukka**. Malmivaarat ovat liikkuneet myös Pohjanmaalle ja Kainuuseen, vieneet ja tuoneet vaikutteita.

Kaupunginjohtaja uskoo Kiuruveden selviytyvän taantumasta. Voimakas maatalous antaa tukevan pohjan suhdannevaihteluille.

Myös biopuoli ja metalliteollisuus ovat tulevaisuuden avainsanoja. Työtä ja toimeentuloa tarjoaa niin ikään julkinen sektori, mikä on näillä alueilla suuri työllistäjä.

Pentikäinen huomauttaa, että tulotaso Kiuruvedellä on ollut aina verrattain alhainen, joten suurta pudotusta ei ole luvassa. Kiuruvedellä siis pärjällään,



Kaupunginjohtaja Erkki Strömmer kokeilee Kiuruveden kirkon uusia kuoriurkuja. Kirkkoherra Risto Pentikäinen ottaa tilaisuudesta kiinni ja ryhtyy veisaamaan.

” Heikoista täytyy pitää hyvä huoli, sillä pahinta on, jos toivottomuus iskee.

Kiuruvesi

- perustettu 1873, kaupungiksi 1993
- asukkaita noin 9 380
- tuloveroprosentti 19,75
- elinkeinorakenne: maa- ja metsätalous 26 %, jalostus (teollisuus ja rakennustoiminta) 16 %, palvelut 58 % (Lähde: Tilastokeskus)
- suurimmat työnantajat: Kiuruveden kaupunki, MW Biopower Oy ja FiboxTested Systems Oy
- nähtävyyksiä: luterilainen kirkko, ortodoksinen kirkko, Lapinsalon ja Sulkavanjärven kyläkirkot, tieikoni, kaupungintalo, kotiseutumuseo, Paljakan vuori, Raivaajapatsas, Vasikkapatsas, sankarivainajien ja nälkään kuolleiden muistomerkit



” Voisimme iloita enemmän siitä, mitä meillä jo on.

kun ”pidetään harmaista väreistä kiinni”.

–Ja otetaan silloin tällöin mukaan joku vaaleampiakin sävy, hän hymyilee.

–Mutta varjot on tunnustettava, ei niitä voi deletoida (poistaa). Kun tuntee omat voimavaransa, myöntää tosiasiat. Kannattaa pysähtyä ja miettiä, tarvitseeko koko ajan hamuta uutta. Voisimme iloita enemmän siitä, mitä meillä jo on, Pentikäinen ajattelee.

Kaupungin linjaus on, että se yrittää pitää yllä uskoa tulevaisuuteen ja nostaa esiin vahvuuksia.

–Heikoista täytyy pitää hyvä huoli, sillä pahinta on, jos toivottomuus iskee, Strömmer sanoo.

Seurakunnan ja kaupungin yhteistyö on pelannut Kiuruvedellä aina hyvin. Herättäjäjuhuhiakin haettiin yhdessä. Kaupungin henkilöstöä on mukana juhlarjestelyissä ja tiloja annetaan juhlien käyttöön.

–Suhtaudumme myönteisesti herättäjäjuhliin ja toivotamme vieraat tervetulleiksi, Strömmer sanoo, johon Pentikäinen toivoo lisättävän kaupunginvaltuutuksen varapuheenjohtajan, kunnallisneuvos **Jouko Tenhusen** painotuksen, että herättäjäjuhlissa kysymys on ennen muuta hengellisestä juhlasta.

Yhteisen kielen puhuminen on Strömmerille ja Pentikäiselle luontevaa, sillä heillä on pitkä yhteinen historia takanaan.

Strömmer valittiin seurakuntaan yhteiskunnallisen työn johtokuntaan 1980-luvulla. Sen jälkeen hän oli kirkkovaltuuston puheenjohtajana 12 vuotta ja on toiminut sijaiskanttorina. Strömmer oli myös kirkolliskokousedustaja kahdeksan vuotta.

Pentikäinen puolestaan oli 1980-luvun lopulta lähtien kahdeksan vuotta kunnan- ja kaupunginvaltuutettuna sekä ympäristölautakunnan ja sosiaali- ja terveyslautakunnan jäsenenä.